
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

БРОЈ 24. ГОДИНА L 

14. ОКТОБРА 2015. ГОДИНЕ

С   Е   Н   Т   А 



На основу члана 361. став 1. Закона о енергетици („Службени гласник РС“, број 
145/2014), члана 4. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број 
88/2011),  члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 46. става 1. тачке 33. 
Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента”, број 5/2011), Скупштина 
општине Сента на седници одржаној дана 14. октобра 2015. године доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ 

ПРОИЗВОДЊЕ, ДИСТРИБУЦИЈЕ И СНАБДЕВАЊА ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ 

Члан 1. 

Овом одлуком врше се измене и допуне Одлуке о условима и начину производње, 
дистрибуције и снабдевања топлотном енергијом („Службени лист Општине Сента”, бр. 
16/2013, 18/2013, 14/2014 и 20/2015) – у даљем тексту: Одлука. 

Члан 2. 

Мења се став 3. члана 67. Одлуке и гласи: 

„До истека рока наведеног у захтеву за привремени отказ испоруке топлотне 
енергије тарифни купац у згради колективног становања односно у пословно-стамбеној 
или пословној згради је у обавези да сноси фиксне трошкове цене топлотне енергије.“ 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и треба је објавити у “Службеном листу 
општине Сента”. 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Сента  Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 352-100/2015-I        Анико Ширкова с. р.  
Дана: 14. октобар 2015. године  
Се н т а 

1117

141.



На основу члана 361. Закона о енергетици („Службени гласник РС“, број 
145/2014), члана 32. тачке 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007 и 83/2014 – др. закон), члана 13. става 1. Закона о комуналним 
делатностима („Службени гласник РС“, број 88/2011), тачке 9.2 Уредбе о утврђивању 
методологије за одређивање цене снабдевања крајњег купца топлотном енергијом 
(„Службени гласник РС“, бр. 63/2015), и члана 46. тачке 33. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, број 5/2011), Скупштина општина Сента на седници 
одржаној дана 14. октобра 2015. године донела је 

О Д Л У К У  
О УТВРЂИВАЊУ ВРЕДНОСТИ КОЕФИЦИЈЕНТА Кгтв, Кгтф1 и Кгтф2 ЗА 
ТАРИФНУ ГРУПУ „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР“ КОЈИ СЕ ПРИМЕЊУЈУ ПРИ 

ОДРЕЂИВАЊУ ЦЕНЕ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА СНАБДЕВАЊЕ КРАЈЊИХ 
КУПАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 

Утврђују се вредности коефицијента Кгтв, Кгтф1 и Кгтф2 за тарифну групу 
„Пословни простор“ који се примењују при одређивању цене топлотне енергије за 
снабдевање крајњих купаца на територији Општине Сента према следећем: 

 Ктгв – 1,25 (коефицијент за израчунавање тарифе Енергент за тарифну групу
“Пословни простор“) 

 Ктгф1 – 1,25 (коефицијент за израчунавање тарифе “ПОВРШИНА“, за тарифну
групу “пословни простор“) 

 Ктгф2 – 1,25 (коефицијент за израчунавање тарифе “ИНСТАЛИСАНА СНАГА“,
за тарифну групу “пословни простор“) 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и треба је објавити у „Службеном 
листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 352-98/2015-I         Анико Ширкова c. p. 
Дана: 14. октобар 2015. године 
С е н т а 

1118

142.



На основу члана 361. став 1. Закона о енергетици („Службени гласник РС“, бр. 145/2014), 
члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима (“Службени гласник РС”, број 88/2011), члана 
32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр.
129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 46. тачке 27. Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента”, број 5/2011), Скупштина општине Сента на седници одржаној 14. октобра 2015. 
године, донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ СНАБДЕВАЊА КРАЈЊИХ КУПАЦА 
ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ ОД ПОЧЕТКА ГРЕЈНЕ СЕЗОНЕ 2015/2016 

Члан 1. 

Даје се сагласност на Одлуку о цени снабдевања крајњег купца топлотном енергијом донетог дана 
12. октобра 2015. године од стране Надзорног одбора ЈП ЕЛ-ГАС према следећем:

Тарифни елементи Тарифна група Варијабилни део цене 
топлотне енергије 

Фиксни део цене 
топлотне енергије 
(дин/м2/год.) 

(1) (2) (3) (4)
Енергија Те1 „Стамбени простор 

Тр1“ 
6,62 дин/kW/h

Енергија Те1 „Пословни простор 
Тр2“ 

8,28 дин/kW/h

Површина или 
инсталисана снага Те2 

„Стамбени простор 
Тр1“ 

- 89,99

Површина или 
инсталисана снага Те2 

„Пословни простор 
Тр2“ 

- 112,49

Очитивање 
Те3 

„Стамбени простор 
Тр1“ 

- -

Очитивање 
Те3 

„Пословни простор 
Тр2“ 

- -

Наведене цене се примењују од почетка грејне сезоне 2015/2016.  

Члан 2. 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења и треба је објавити у „Службеном листу 

општине Сента“. 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Сента  Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 352-80/2015-I         Анико Ширкова с. р.
Дана: 14. октобар 2015. године
С е н т а 

1119

143.



144. 
На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту („Службени 

гласник РС“, број 62/06, 69/08 и 41/09), члана 1. Одлуке о одређивању надлежног 
органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини („Службени лист општине Сента“, број 02/2007) као и на основу Решења 
Привредног суда у Суботици број 1. П.242/2015. од 08.10.2015. године и на основу 
члана 75. став 1. тачке 8. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, 
број 05/2011), председник општине Сента је дана 14.10.2015. године, донео 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА 
ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 

СВОЈИНИ  
У ОПШТИНИ СЕНТА 

1. Овом одлуком врши се измена и допуна Одлуке о расписивању јавног огласа за
давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини у општини Сента
број 320-17/2015-II од 30.09.2015.године.

2. Поглаље V. Одлуке мења се и гласи:

„Јавно надметање за давање у закуп земљишта из тачке I. овог Огласа се одлаже
до доношења коначне одлуке у вези привремене мере, а која је поднета дана 28. 
септембра 2015. године Привредном суду у Суботици од стране тужиоца привредног 
друштва „ПОЉОПРИВРЕДА СЕНТА“ АД у стечају и умешача ИМ ”МАТИЈЕВИЋ” 
ДОО НОВИ САД из Новог Сада на страни тужиоца против туженог РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ 
тј. до правоснажности Решења Привредног суда у Суботици број 1. П.242/2015. од 
08.10.2015. године.  

Нови рок за лицитацију лицитационих јединица из тачке 1. ове одлуке и нови 
рок за подношење пријава за лицитацију на лицитационе јединице одредиће се након 
правоснажности Решења у вези привремене мере и објавиће се у „Службеном листу 
општине Сента“.“ 

3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Сента“,  на огласној табли
Општинске управе Сента и месним канцеларијама, и на веб страници општине
Сента.

Образложење 

    „ПОЉОПРИВРЕДА СЕНТА“ АД у стечају као тужилац и ИМ ”МАТИЈЕВИЋ” ДОО 
НОВИ САД из Новог Сада као умешач на страни тужиоца дана 28.09.2015.године 
поднели су тужбу против туженог РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ МИНИСТАРСТВО 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ ради утврђења права својине и 
права пречег закупа са предлогом за одређивање привремене мере, којом би се 
забранило туженом отуђење и оптерећивање и издавање у закуп парцела која су 
уписана у Лист непокретности бр. 15374 К.О. Сента и парцела уписаних у Лист 
непокретности бр. 328 К.О. Торњош, јер издавањем у закуп земљишта са заливним 
системом на којем је уписана забележба постојања заливног система у корист тужиоца, 

1120



исти би претрпео ненадокнадиву штету, јер без заливног система неће бити у 
могућности да врши своју основну делатност – пољопривредну производњу и 
издавањем у закуп земљишта туженог са заливним системом који је изградио тужилац 
биће осујећено и онемогућено остваривање власничког поседа тужиоца на заливном 
систему и остваривање тужиочевог потраживања права пречег закупа које се тужбом 
тражи.  
    Привредни суд у Суботици је на рочишту дана 08.10.2015. године узимајући у обзир 
све наводе тужиоца и туженог донео је Решење број 1. П.242/2015. где се Предлог 
тужитеља за одређивање привремене мере ДЕЛИМИЧНО УСВАЈА:  

- део предлога који се односи на издавање у закуп парцела уписаних у Лист 
непокретности бр. 15374 К.О. Сента и у Лист непокретности бр. 328 К.О. 
Торњош је УСВОЈЕН у целини те ЗАБРАЊУЈЕ СЕ издавање у закуп поменутих 
парцела до правоснажног окончања горе наведеног парничног поступка; 

- део предлога који се односи на забрану отуђења и оптерећења горе назначених 
парцела СЕ ОДБИЈА. 

На основу напред изнетих, на основу прослеђеног Решења Привредног суда у 
Суботици број 1. П.242/2015. и на основу упутства Министарства Пољопривреде, 
шумарства и водопривреде, Председник општине Сента је донео Одлуку о одлагању 
лицитације до правоснажности Решења о привременој мери односно до окончања 
парничног поступка. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА СЕНТА ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ Рудолф Цегледи с. р. 
Број: 320-17/2015-II                
Дана: 14.10.2015. године 
С е н т а

1121



 1122

 
 
Садржај: 
 

141. 
ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И 
НАЧИНУ ПРОИЗВОДЊЕ, ДИСТРИБУЦИЈЕ И СНАБДЕВАЊА 
ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ 

1117

142. 

ОДЛУКA О УТВРЂИВАЊУ ВРЕДНОСТИ КОЕФИЦИЈЕНТА Кгтв, Кгтф1 и 
Кгтф2 ЗА ТАРИФНУ ГРУПУ „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР“ КОЈИ СЕ 
ПРИМЕЊУЈУ ПРИ ОДРЕЂИВАЊУ ЦЕНЕ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 
СНАБДЕВАЊЕ КРАЈЊИХ КУПАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
СЕНТА 

1118

143. 
ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ СНАБДЕВАЊА 
КРАЈЊИХ КУПАЦА ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ ОД ПОЧЕТКА ГРЕЈНЕ 
СЕЗОНЕ 2015/2016 

1119

144. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ 
ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ СЕНТА 

11120

 
 
 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење  за   скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,   
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444 

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: 

Карољ Кермеци, дипл. правник, Секретар СО Сента 

ГОДИШЊА 
ПРЕТПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно или за 
годину дана унапред. Цена огласа је 2.000,00 динара,   за 
претплатнике 1.000,00 динара. За кориснике буџета оглашавање је 
бесплатно. 

ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општине 

ШТАМПА: Одељење за скупштинске и извршне послове 

ТИРАЖ: 200 ком. 
 


	01_Odluka o izmenama i dopunama Odluke o uslovima i nacinu proizvodnje, distribucije i snabdevanju toplotnom energijom
	02_Predlog Odluke o utvrdjivanju vrednosti koeficijenata za TG poslovni prostor
	03_saglasnost na cenu grejanja 2015-16
	04_Senta I krug 2015-konacna 4.pdf
	Sadržaj



